ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/ т. Орёл
№ / f S

Об итогах областного конкурса детского творчества
среди обучающихся объединений дополнительного образования

«Моя малая Родина», посвященного 100-летию системы
дополнительного образования в России

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 27 декабря 2017 года № 2020 «О проведении областного
конкурса детского творчества среди обучающихся объединений
дополнительного образования «Моя малая Родина», посвященного
100-летию системы дополнительного образования в России, управлением
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным
учреждением Орловской области дополнительного образования «Дворец
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» проведен областной конкурс
детского творчества среди обучающихся объединений дополнительного
образования «Моя малая Родина», посвященный 100-летию системы
дополнительного образования в России (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 345 обучающихся общеобразовательных
организаций и обучающихся организаций дополнительного образования
Волховского, Дмитровского, Должанского, Залегощенского, Знаменского,
Колпнянского, Кромского, Ливенского, Малоархангельского, Мценского,
Орловского, Покровского, Свердловского, Хотынецкого, Шаблыкинского
районов Орловской области, Советского, Заводского, Железнодорожного,
Северного районов г. Орла, г. Мценска и г. Ливны.

Члены жюри отметили высокий уровень творческих работ,
представленных участниками конкурса в номинациях: «Изобразительное
искусство», «Декоративно-прикладное творчество» и «Фотография»,
неординарность сюжетов фотографий и композиционных решений,
оригинальность творческого мышления авторов, а также разнообразие
жанров фоторабот.

На основании итогового протокола жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного конкурса детского творчества среди
обучающихся объединений дополнительного образования «Моя малая
Родина», посвященного 100-летию системы дополнительного образования
в России (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева.

Член Правительства Орловской
области - руководитель Департамента

образования Орловской области г ^ ^ О Т. А. Шевцова